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Päätös luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseen

 

Tampereen kaupunki anoo lupaa poiketa luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä Tampereen kaupungin omistamalla Vaiverosuon 
luonnonsuojelualueella, missä sijaitsee useita edustavia 
lähteikkökokonaisuuksia. Lupaa haetaan luonnontieteellisten näytteiden, tässä 
tapauksessa lähteikköympäristössä esiintyvien hyönteisten keräämiseen.  

Hyönteisselvityksen näytteenoton ja määritykset toteuttaa KVVY Tutkimus Oy 
syksyn 2025 aikana, ja tulokset raportoidaan vuoden 2026 keväällä. Työn on 
tilannut Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluyksikkö. Työ tehdään kahden 
tai kolmen henkilön toimesta yhden tai kahden päivän aikana. Hyönteisnäytteitä 
kerätään pohjaeläinhaavinnoilla, tulvittamalla ja siivilöimällä. Näytteiden 
keräyksessä noudatetaan lähteikköjen pohjaeläimiin ja seurantoihin liittyviä 
ohjeistuksia (Ilmonen, J. 2023: Lähteikköjen pohjaeläimet. Raportteja 9/2023. 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne-ja ympäristökeskus. Järvinen, M., Aroviita, J., 
Karjalainen, S.M., Karttunen, K., Kuoppala, M., Mykrä, H. & Mitikka, M: 2024. 
Jokien ja järvien biologinen seuranta ‒ Näytteenotosta tiedon tallentamiseen. 
Versio 18.6.2024). Näytteitä kerättäessä huomioidaan, etteivät herkät 
lähteikköalueet ja niiden tyypillinen lajisto häiriinny toiminnasta.  

Huomionarvoisten lajien näytteet toimitetaan luonnontieteelliseen museoon ja 
tiedot tallennetaan Laji.fi-tietokantaan, jonka lisäksi pohjaeläinmääritykset 
viedään ympäristöhallinnon POHJE-rekisteriin. Alueelta ei ole havaittu 
rauhoitettuja hyönteislajeja tai luontodirektiivin liitteen IV hyönteislajeja. Lupa on 
tarpeen tutkimuksen kannalta, jotta saadaan selville Vaiverosuon 
luonnonsuojelualueella sijaitsevien lähteikköjen hyönteislajisto. Selvityksen 



 2/5 
 

 

tuottaman tiedon avulla voidaan myös suunnitella mahdollisia ennallistamis- ja 
kunnostustoimia alueelle. 

Lupaa haetaan seuraaville henkilöille 15.11.2025 saakka:  

-

 

Pirkanmaan ELY –keskuksen ratkaisu 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) on tutkinut 

asian ja suostuu hakemukseen seuraavin ehdoin:  

- Lupa on voimassa 15.11.2025 saakka Teiskon Vaiverosuon 
luonnonsuojelualueella (YSA243509).  

- Lupaa saavat käyttää 

 
-Tällä luvalla saa kerätä hyönteisnäytteitä lähteikköjen hyönteiskartoituksia 
varten. Näytteiden keruu ei saa vaarantaa lähteikkölajiston elinvoimaisuutta 
luonnonsuojelualueella. Lupa ei kata rauhoitettujen, uhanalaisten tai EU:n 
luontodirektiivin liitteiden II tai IVa lajien tarkoituksellista ottamista. Mikäli 
näytteissä havaitaan rauhoitettuja, uhanalaisia tai EU:n luontodirektiivin liitteen II 
tai IVa lajeja, tulee nämä näytteet luovuttaa sellaiselle taholle, jolla on 
poikkeuslupa rauhoitettujen lajien hallussapitoon. 
 
- Raportti luvan käytöstä ja inventointituloksista toimitetaan Pirkanmaan ELY –
keskukselle (1.1.2026 alkaen Lupa- ja Valvontavirasto) 1.6.2026 mennessä, 
viitteenä tämän luvan diaarinumero (PIRELY/937/2025). 

- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana tutkimusta suoritettaessa ja 
vaadittaessa lupa on esitettävä. 

 

Ratkaisun perustelut 

Teiskon Vaiverosuon luonnonsuojelualueen (YSA243509) 
rauhoitusmääräyksissä on kielletty mm. selkärangattomien eläinten 
pyydystäminen keräämistarkoituksessa.  
 
ELY-keskus voi myöntää poikkeuksen luonnonsuojelualueiden 
rauhoitusmääräysten kielloista luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen mm. 
alueen hoidon, käytön tai tutkimuksen kannalta.  
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Hyönteiskartoituksesta saatuja tutkimustuloksia voidaan käyttää alueiden hoidon 
suunnitteluun eikä tutkimuksen katsota vaarantavan suojelualueiden 
perustamistarkoitusta. Näin ollen ELY –keskus katsoo, että luvan myöntäminen 
on alueiden hoidon ja tutkimuksen kannalta perusteltua. 

 

Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 (794/2024) 

 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.     
Valitusosoitus liitteenä.  

Lisätietoja        

Lisätietoja päätöksestä antaa ylitarkastaja Susanna Intke (susanna.intke@ely-
keskus.fi). 

 

Päätös 

Hakijalle sähköpostitse, suoritemaksutta 

 

Tiedoksi 

Ympäristöministeriö (sähköpostitse) 

Suomen luonnonsuojeluliitto Pirkanmaan piiri (sähköpostitse) 
 
Suomen luonnonsuojeluliitto Tampereen yhdistys (sähköpostitse) 

Suoritemaksu 
Luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka 
ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat 
maksuttomia. 
 

 
Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat - 
vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Susanna Intke ja 
ratkaissut yksikön päällikkö Marja-Liisa Pitkänen. Asiakirja on hyväksytty 

 sähköisesti ja merkintä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 

  Liite  

  Valitusosoitus 

mailto:susanna.intke@ely-keskus.fi
mailto:susanna.intke@ely-keskus.fi


 4/5 
 

 

   

  

 

 



 5/5 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tämä asiakirja PIRELY/7696/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument PIRELY/7696/2025  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Intke Susanna 13.08.2025 09:11 

Ratkaisija Pitkänen Marja-Liisa 13.08.2025 09:14 

 




